
 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

Znak sprawy: AP-272-PNU-77/2024  Lublin, 21 listopada 2024 r. 
 
 
 

Wyjaśnienia treści SWZ nr 2 
 
Zamawiający: Politechnika Lubelska na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 – dalej ustawa Pzp) w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia 
przekraczającej progi unijne o jakim stanowi art. 3 ustawy pn. „Dostawa energii elektrycznej na 2025 r. 
oraz 2026 r. dla Politechniki Lubelskiej, Politechniki Częstochowskiej i Wojskowej Akademii Lotniczej 
w Dęblinie” udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 
Zamawiający dokonuje następujących wyjaśnień w treści SWZ: 
 
Pytanie nr 1:  
W celu umożliwienia Wykonawcy kalkulacji oferty prosimy o uzupełnienie danych w opisie przedmiotu 
zamówienia zużycie dla wszystkich punktów poboru, bez wskazanych danych nie ma możliwości wyliczenia 
oferty. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający wskazuje, iż w niniejszym postępowaniu (model zakupu giełdowego na TGE) Wykonawca 
winien jest wskazać wysokość marży bez względu na grupy taryfowe. 
 
Pytanie nr 2:  
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie 
umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 
zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem, lecz nie 
wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 
Pytanie nr 3: 
O Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 
ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2025 nie jest możliwy do spełnienia przez żadnego 
Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży 
energii elektrycznej na dzień 01.02.2025, lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający posiada wiedzę, iż zgodnie z obowiązującym Prawem Energetycznym procedura zmiany 
sprzedawcy wynosi „nie później niż 21 dni” i mając na względzie dotychczasową dobrą współpracę ze 
swoim Operatorem Systemu Dystrybucyjnego liczy na dotrzymanie wskazanych w postępowaniu terminów. 
 
Pytanie nr 4: 
Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwania w zakresie obsłużenia zamawiającego również jako 
prosumenta energii odnawialnej. 
Czy taka jest rzeczywista wola zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych 
sprawach przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez wykonawcę 
zamawiającego również jako prosumenta? Prosimy o odpowiedź.  

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź 
wyczerpuje sprawę w zakresie ppkt a), b) i c) 
a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest 
odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii 
(mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej 
działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach 
określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe 
zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu 
regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na 
wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.   
b) Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła 
wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru 
energii oraz podanie: 
- wolumenu zużycia  
- rodzaju źródła 
- mocy źródła 
- rodzaju aktualnego rozliczenia (net-metering, net-biling) 
- informacji czy podany wolumen został pomniejszony o autokonsumpcję 
c) W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. 
Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych 
do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta 
energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego 
obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego 
będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. 
Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów 
dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający potwierdza, iż w przedmiotowym postępowaniu przetargowym nie zostały ujęte instalacje 
fotowoltaiczne. 
 
Pytanie nr 5: 
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o: 
a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii 
elektrycznej na wzorze Wykonawcy? 
b) Prosimy o podanie następujących danych: 
numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz 
datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany). Lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez 
podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. 
fotowoltaiczne wiatrowe itp.) moc źródła (zainstalowana moc elektryczna) ilości energii wprowadzanej do 
sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego 
dołączenie) 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający potwierdza, iż w przedmiotowym postępowaniu przetargowym nie zostały ujęte instalacje 
fotowoltaiczne. 
 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji 
elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 
a) danych: 
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

- numer NIP 
- numer REGON 
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 
- przeznaczenie punktu poboru 
- grupa taryfowa  
- kod PPE 
- roczny wolumen energii elektrycznej 
- numer licznika 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) 
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa 
sprzedaży energii elektrycznej 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 
oraz pełnomocnictwa 
- numer rachunku bankowego 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający potwierdza, iż przekaże stosowne dane. 
 
Pytanie nr 7: 

1) Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż energii 
elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej? 

2) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji? Jaki jest termin 
wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? 

3) Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W 
przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z 
terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 

4) Kto jest aktualnym sprzedawcą dla punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem? Czy 
układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady 
TPA? 

Odpowiedź nr 7: 
1) Zamawiający Politechnika Lubelska i Lotnicza Akademia Wojskowa posiada umowy kompleksowe 

zawarte do 31.12.2024 r. natomiast Politechnika Częstochowska odrębne umowy na sprzedaż energii 
elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej 

2) Tak, Zamawiający zawrze samodzielnie umowę terminową od 1.01.2025 r. 
3) Zamawiający nie korzystał z takich promocji.  
4)  Dla Politechnika Lubelskiej i Lotniczej Akademii Wojskowej sprzedawcą jest PGE Obrót S. A., natomiast 

dla Politechniki Częstochowskiej sprzedawcą jest Energa Obrót. 
Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej  
z podpisem kwalifikowanym?  
Odpowiedź nr 8: 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie nr 9: 
Zwracamy się z prośbą o podanie szacowanego zużycia w okresie realizacji zamówienia dla każdego  
z punktów poboru z osobna lub zbiorczo, ale w podziale na poszczególne, konkretne grupy taryfowe. 
Dodatkowo prosimy, aby szacowane zużycie dla punktów poboru w grupach taryfowych innych  

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

niż jednostrefowe (C23, B23, C12a) zostało podane w podziale na poszczególne strefy rozliczeniowe. 
Informacje są Wykonawcy niezbędne do wyceny przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający wskazuje, iż w niniejszym postępowaniu (model zakupu giełdowego na TGE) Wykonawca 
winien jest wskazać wysokość marży bez względu na grupy taryfowe. 
 
Pytanie nr 10: 
Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie pozycji z szacowanym 
zużyciem energii elektrycznej oraz z wyliczeniem wartości oferty netto, vat i brutto.  
Formularz cenowy w formie przyjętej przez Zamawiającego umożliwia jedynie podanie ceny jednostkowej 
netto za MWh dla danego roku dostawy, jednak bez możliwości wyliczenia wartości oferty Wykonawcy. 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, iż do wyliczenia wartości oferty Wykonawcy winni przyjąć po 50% szacowanego 
wolumenu dla każdego roku wskazanego w OPZ. 
 
Pytanie nr 11: 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę § 5 „Ceny Energii Elektrycznej” zgodnie z poniższą propozycją– zmiany 
polegające na dodaniu, usunięciu lub zmodyfikowaniu danego zapisu/ów oznaczone pogrubieniem. 
 „§ 5 Ceny energii elektrycznej.  
1. Cena energii elektrycznej za jedną 1 MWh energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 
r. wyliczana będzie według wzoru :  
Cena z 1 MWh na miesiąc roku 2025 – (C_25) = M + BASE_X-25 + A + K25  
Cena za 1 MWh na miesiąc roku 2026 _ (C_26) = M+ BASE_X-26 + A + K26  
przy czym:  
M – marża = ……………….PLN/MWh  
Gdzie:  
C_25 – cena energii elektrycznej na miesiąc roku 2025  
C_26 – cena energii elektrycznej na miesiąc roku 2026  
BASE_X-25,26 cena Indeksu zakontraktowanego na TGE  
M – uwzględnia koszt bilansowania handlowego, opłaty transakcyjne, koszt zmienności profilu w okresie 
obowiązywania umowy. Wysokość marży została wskazana przez Sprzedawcę w Załączniku nr … do 
Umowy i wynosi :  
……..………. zł. netto / 1 MWh  
A – podatek akcyzowy, zgodnie z obowiązującymi przepisami w danym roku sprzedaży  
K_25,26 – Koszt zakupu Praw majątkowych dla danego roku. Powyższe koszty uwzględniają ryzyko zmiany 
Prawa Energetycznego, w szczególności ewentualne zmiany udziału procentowego poszczególnych 
certyfikatów (praw majątkowych). Wysokości w/w kosztów zostały wskazane przez Sprzedawcę  
w Załączniku nr …..do Umowy i wynoszą odpowiednio: 
K_25 - …………..zł. netto / 1MWh  
K_26 - ………….zł. netto / 1 MWh  
2. W okresie składania zgłoszeń zakupu wg indeksu rocznego, tj. od dnia zawarcia umowy do dnia będącego 
3 dniem roboczym przed rozpoczęciem sprzedaży, Zamawiający może zgłosić zakup określonego w umowie 
wolumenu na rok R w 4 równych Zgłoszeniach zakupu. Każde zgłoszenie odpowiada 25% planowanego 
rocznego wolumenu zużycia energii elektrycznej w roku R i w jednakowym udziale dotyczy każdej godziny 
roku R. 
3. W okresie składania zgłoszeń zakupu wg indeksu kwartalnego, tj. od dnia zawarcia umowy do dnia 
będącego 3 dniem roboczym przed rozpoczęciem sprzedaży, Zamawiający może zgłosić zakup określonego 
w umowie planowanego wolumenu na kwartał q roku R w 2 równych Zgłoszeniach zakupu z uwzględnieniem 
wolumenu zakupionego w oparciu o indeksy roczne. Każde zgłoszenie odpowiada 50% planowanego 
wolumenu zużycia energii elektrycznej w kwartale q roku R i w jednakowym udziale dotyczy każdej godziny 
tego kwartału. 
4. Ceny wyliczone według wzoru podanego w ust 1. powiększone zostaną o podatek VAT obowiązujący  
w dniu wystawienia faktur.  

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

5. Zamawiający składa zgłoszenie zakupu według następujących zasad: - Zgłoszenie zakupu po cenie dnia 
złożenia Zgłoszenia (n) – realizacja Zgłoszenia następuje poprzez wskazanie przez Zamawiającego udziału 
wolumenu oraz właściwego indeksu wraz z datą notowania; rozliczenie Zgłoszenia następuje wg dziennego 
kursu rozliczeniowego odpowiedniego dla danego indeksu z dnia n (kurs rozliczeniowy z dnia roboczego 
będącego dniem złożenia Zgłoszenia przez Zamawiającego, zrealizowany na TGE). 
Zgłoszenie zakupu danej transzy może zostać złożone przez Zamawiającego najpóźniej do godziny 8:00  
w dniu roboczym którego dotyczy Zgłoszenie zakupu.  
Przesłane Zgłoszenie zakupu zostanie zweryfikowane pod kątem formalnym i poprawności przesłanych 
informacji. Potwierdzenie przyjęcia bądź odrzucenia Zgłoszenia zakupu zostanie przesłane Zamawiającemu 
na adres poczty elektronicznej: …………………………. do godziny 7:30 następnego dnia roboczego po dniu, 
którego dotyczyło Zgłoszenie zakupu lub poprzez Platformę, po uprzednim nadaniu loginu i hasła. Brak 
przesłania informacji w przedmiocie potwierdzenia przyjęcia lub odrzucenia Zgłoszenia zakupu należy 
traktować jako odrzucenie Zgłoszenia zakupu. 
6. Jednego dnia Zamawiający może złożyć maksymalnie 1 Zgłoszenie zakupu dla indeksu rocznego 
obejmujące 25% planowanego wolumenu zużycia energii elektrycznej oraz maksymalnie 1 Zgłoszenie dla 
indeksu kwartalnego, każde obejmujące 50% planowanego wolumenu zużycia energii elektrycznej.  
7. Jeśli suma udziałów planowanego wolumenu Q w miesiącu będzie mniejsza od 1, pozostała brakująca 
część energii zostanie rozliczona wg powyższego algorytmu po cenie zależnej od kursów indeksu TGe24 
Rynku Dnia Następnego notowanych na Towarowej Giełdzie Energii. 
8. Zgłoszenie zakupu przesyłane będzie pocztą elektroniczną na adres ……………. w formie formularza 
„Giełdowa Wycena Energii” lub poprzez Platformę elektroniczną udostępnioną przez Wykonawcę (dalej: 
Platforma), po uprzednim nadaniu loginu i hasła. 
9. Przesłane Zgłoszenie zakupu zostanie zweryfikowane pod kątem formalnym i poprawności przesłanych 
informacji. Potwierdzenie przyjęcia bądź odrzucenia Zgłoszenia zakupu zostanie przesłane Zamawiającemu 
na adres poczty elektronicznej: ……………. do godziny 7:30 następnego dnia roboczego po dniu, którego 
dotyczyło Zgłoszenie zakupu lub poprzez Platformę, po uprzednim nadaniu loginu i hasła. Brak przesłania 
informacji w przedmiocie potwierdzenia przyjęcia lub odrzucenia Zgłoszenia zakupu należy traktować jako 
odrzucenie Zgłoszenia zakupu. 
10. Dostęp do Platformy będzie nieodpłatny, ale uzależniony od akceptacji aktualnego regulaminu platformy. 
Brak dostępności Platformy lub brak możliwości korzystania z niej na skutek braku akceptacji regulaminu, 
nie wpływa na realizację Umowy, a Zamawiający jest wówczas zobowiązany do przesyłania zgłoszeń zakupu 
pocztą elektroniczną. 
11. W przypadku akceptacji przez Zamawiającego regulaminu Platformy, Zamawiający jest zobowiązany do 
przesyłania Zgłoszeń zakupu za pośrednictwem Platformy, chyba że jest ona niedostępna. Zamawiający 
może zrezygnować z korzystania z Platformy i ponownie dokonywać Zgłoszeń zakupu pocztą elektroniczną, 
w drodze wysłania stosownego oświadczenia na adres poczty elektronicznej: _______________, w takim 
przypadku Wykonawca zablokuje dostęp do Platformy i rozpocznie przyjmowanie Zgłoszeń zakupu pocztą 
elektroniczną do 7 dni od daty rezygnacji. 
12. Wykonawca może anulować Zgłoszenie zakupu lub zrealizować go częściowo, w przypadku, gdy: 
a) gdy w jednym z trzech dni roboczych poprzedzających dzień zgłoszenia lub w dniu zgłoszenia zakupu 
transzy na danym kontrakcie liczba transakcji jest mniejsza niż 5; 
b) gdy Dzienny Kurs Rozliczeniowy dla danego kontraktu, którego dotyczy zgłoszenie jest niższy niż 
Kurs Minimalny na danej Sesji lub wyższy niż Kurs Maksymalny na danej Sesji; 
c) gdy wolumen transakcji na danym kontrakcie jest mniejszy niż pięciokrotność wolumenu zgłoszonego 
do zakupu przez Zamawiającego. 
13. W przypadku, gdy Dzienny Kurs Rozliczeniowy dla danego kontraktu, którego dotyczy zgłoszenie jest 
niższy niż Kurs Minimalny na danej Sesji lub wyższy niż Kurs Maksymalny na danej Sesji; Wykonawca 
niezależnie od uprawnienia do anulowania Zgłoszenia zakupu, może rozliczyć je po cenie wyznaczanej jako 
średnia arytmetyczna Kursu Minimalnego i Kursu Maksymalnego na danej Sesji. 
14. Wykonawca może odrzucić Zgłoszone transze lub zrealizować je częściowo, z przyczyn inne niż 
wskazane w pkt. 12-13 jednak nie więcej niż 2 razy z rzędu, z zastrzeżeniem, że nie wlicza się do tego 
przypadków niezrealizowanych z przyczyn, określonych w pkt 12-13. 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

15. Wykonawca informuje Zamawiającego o anulowaniu zgłoszenia zakupu, jego częściowej realizacji lub 
rozliczenia go po cenie, o której mowa w pkt 12, w terminie wskazanym w pkt 9. W przypadku częściowej 
realizacji zgłoszenia Wykonawca informuje Zamawiającego o stopniu realizacji zgłoszenia dokładnością do 
1% wielkości zapotrzebowania rocznego Zamawiającego i stopnień realizacji zgłoszenia jako ułamek 
zrealizowanego Zgłoszenia zakupu, z dokładnością do 0,01 Zgłoszenia. 
16. W przypadku częściowej realizacji Zgłoszenia Zakupu, Zamawiający może dokonać uzupełniającego 
Zgłoszenia Zakupu na ilość jaka nie została zrealizowana. 
17. Pod rygorem nieważności Zgłoszenie zakupu energii musi być udokumentowane poprzez Platformę albo 
poprzez korespondencję z adresu poczty elektronicznej wskazanego w § 3 ust. 8., z uwzględnieniem zapisów 
pkt. 11. 
18. W przypadku, gdy indeksy giełdowe, które zostały użyte do rozliczeń przestaną być notowane na 
Towarowej Giełdzie Energii, do rozliczeń zostaną zastosowane indeksy tożsame z wymienionymi. 
19. Zasady wyliczenia ceny określone w ust. 1 obowiązywać będą także dla nowo przyłączonych obiektów, 
o których mowa w § 11 ust. 1 lit. c).” 
Wskazane zmiany wynikają z przyjętych indeksów ceny rozliczeniowej tj. BASE (rok, kwartał) oraz ryzyka po 
stronie Wykonawcy, które z uwagi na warunki rynkowe nie może być zaakceptowane nawet przy doliczeniu 
dodatkowego ryzyka do składnika M. Zmiany w szczególności związane ze zgłoszeniem zakupu do godz. 
08:00 z dnia „x” tj. z dnia roboczego, którego dotyczy zgłoszenie wraz z wprowadzeniem dodatkowych 
warunków realizacji/odrzucenia zgłoszenia danej transzy są bezwzględnie wymagane i ich nie uwzględnienie 
uniemożliwi Wykonawcy udział w przedmiotowym 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12: 
Dotyczy § 6 ust. 6 Załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowne (wzór umowy) 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: 
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę 
prawidłowej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” Uzależnienie 
terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ 
Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym, kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie 
będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin 
płatności od daty wystawienia faktury. 
Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja 
przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający 
dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków 
pieniężnych. 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 13: 
Dotyczy § 10 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowne (wzór umowy) Zwracamy  
się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętej kary umownej lub o dodanie równoważnej kary umownej 
przysługującej Wykonawcy z tytułu odstąpienia oraz wypowiedzenia umowy z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego.  
W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym.  
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 14: 
Dotyczy § 11 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowne (wzór umowy) Zwracamy  
się z wnioskiem o usunięcie § 11 ust. 3 wzoru umowy zobowiązujących Wykonawcę do występowania z 
wnioskiem w sytuacji zmiany stawki podatku akcyzowego lub podatku od towarów i usług. Zmiany podatków 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

dokonywane przez ustawodawcę w drodze ustawy, informacja o zmianach jest powszechnie dostępna oraz 
żadna ze stron postępowania nie ma wpływu na charakter przyjętych rozwiązań. 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 15: 
Dotyczy § 11 ust. 9 Załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowne (wzór umowy) Wykonawca zwraca 
się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów dot. waloryzacji w sytuacji zmiany zmiany ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 
Konstrukcja budowania ceny określona w §  5 Wzoru umowy sprawia, że dodatkowa waloryzacja nie powinna 
mieć uzasadnienia, z uwagi na to, że wynagrodzenie Wykonawcy jest zmienne, uzależnione od ceny energii 
elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii. Zamawiający kształtując taki sposób rozliczeń wypełnił obowiązek 
waloryzacji nałożony prze ustawodawcę. 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 16: 
Dotyczy pełnomocnictwa dla Wykonawcy do zgłoszenia zawarcia umowy 
W załącznikach do SWZ oraz wzoru umowy nie występuje wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy niezbędnego 
do zgłoszenia zawarcia umowy do OSD.  
Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę? 
Odpowiedź nr 16: 
Tak, udzieli stosowanego pełnomocnictwa. 
 
Pytanie nr 17: 
Zwracamy się z prośbą o podanie możliwej wartości odchylenia +/- od szacowanej ilości zamawianej energii 
elektrycznej. 
Odpowiedź nr 17: 
Możliwa wartość odchylenia +/- 10%. 
 
Pytanie nr 18: 
Prosimy o dodanie zapisu, że zlecenia zakupy energii elektrycznej wysyłane będą Wykonawcy na adres e-
mail lub składane przez dedykowaną platformę Internetową Wykonawcy. 
Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisów. 
 
 
 

   Kierownik Biura Zamówień Publicznych 

Politechniki Lubelskiej 

                      

 

             /-/  mgr Katarzyna Lakutowicz-Frąk 

 

mailto:bzp@pollub.pl

